
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.456  43Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2023

Clínicas Gaspar Vianna (FPHCGV) no período de 90 DIA.
VIGÊNCIA: Início em 20/06/2023 e término em 19/09/2023.
PROCESSO: 2023/453370
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 39/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 956934
PORTARIA N° 284 DE 21 DE JUNHO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 03 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 13 de fevereiro de 2023; Considerando o disposto 
no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar as Servidoras Andréa Gonçalves de Carvalho MATRÍCULA: 
54185973 e Girlene Miranda Muniz MATRÍCULA: 57194400, para acompa-
nhar e fiscalizar o seguinte contrato:
·  CONTRATO Nº 127/2023 – PROSPERA SERVICE LTDA
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OR-
GANIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS PROMOVIDOS PELA FUN-
DAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA, 
COM VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações constantes 
no Anexo I.
Vigência: Início em 21/06/2023 e término em 20/06/2024.
PROCESSO FHCGV Nº 2022/543850
MODALIDADE: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 13/2022 – FUNDA-
ÇÃO CULTURAL DO PARÁ - FCP.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV
YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

Protocolo: 957261

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 25/2023
NO DOE N° 35.454 de 29/06/2023, que publicou o número da pu-
blicação n° 956657
ONDE SE LÊ: Data de Abertura: 11/07/2023.
LEIA-SE: Data de Abertura: 12/07/2023.
Belém (PA), 29 de junho de 2023
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 956837

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 142/2023
Valor: R$ 18.440,00 (Dezoito mil e quatrocentos e quarenta reais).
Objeto: Aquisição emergencial de EXTENSOR PARA BOMBA DE SERINGA 
- NEONATAL para atender a necessidade da Fundação Pública Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPHCGV) no período de 90 DIAS.
Data de Assinatura: 20/06/2023
Vigência. início em 20/06/2023 e término em 19/09/2023.
Dispensa n º 39/2023
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061, 01659000069, 01500100203, 
01601000049  e suas respectivas sub fontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C.
CONTRATADO:
NOME: INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: AV. MARQUES DE HERVAL,1886 - PEDREIRA
CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3355-7736
E-mail: instrumed.hospitalar@gmail.com
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 956936
Contrato N° 127/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de coquetel e 
buffet nas dependências e sempre a pedido a serem promovidos pela Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, por 
um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 1.317.811,00 (um milhão, trezentos e dezessete mil e oi-
tocentos e onze centavos). 
Modalidade: ADESÃO ARP N° 13/2022 – FCP - PA
Data Assinatura: 21/06/2023
Vigência: Início em 21/06/2023 e término em 20/06/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 01500100203 /0160100049/ 01659000061/ 
01659000069 e suas respectivas sub fontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C.
CONTRATADA:
Nome: PROSPERA SERVICE LTDA

ENDEREÇO: AV Conselheiro furtado, n° 3926, Guamá, Belém /PA.
BELÉM-PA - CEP: 66073-160
TELEFONE: (91) 99141-1188
E-MAIL: prosperaauto@gmail.com
DIRETOR FINANCEIRO ADMINISTRATIVO: YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 957254

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico – SRP.
Número: 51/2023.
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de equipos para terapia nutricional enteral em bombas com o 
comodato de bombas de infusão, para atender à necessidade nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), 
pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para adquirir nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 14/07/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 957137

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/FHCGV/2023.
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Circuitos Venti-
latórios para carros de anestesia pertencentes à Fundação Pública Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

Circuito ventilatório para carro de anestesia 
ADULTO compatível com as marcas e modelos: 
DRAGUER- MODELO ASDS/ASHF, MARCA GE- 

Modelo SPC E SM.

25 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

2. 
Circuito ventilatório para carro de anestesia 

INFANTIL compatível comas marcas e modelos: 
DRAGUER- MODELO ASDS/ASHF

30 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

3. 
Circuito ventilatório para carro de anestesia 

ADULTO compatível comas marcas e modelos: 
MARCA GE- Modelo SPC E SM.

25 R$ 19.500,00 ESFERA MASTER CO-
MERCIAL LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/FHCGV/2023:
R$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais).
Belém/PA, 29 de junho de 2023.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães.
Ordenadora Responsável

Protocolo: 956872

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 075/2023 -HRC  Cametá, 29/06/2023.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 866/2022-CCG–de 30/06/2022, publicada 
no DOE 35.030 de 01/07/2022.......
DIRETOR MARCELO VEIGA COSTA
RESOLVE:
Art. 1º- Designar interinamente o servidor LUIS CARLOS DA SILVA NU-
NES, Agente de Portaria, para responder interinamente pelo cargo de CO-
ORDENADOR DO SETOR DE ALMOXARIFADO, Matricula 57234463-1, CPF: 
730.938.66-00 em substituição ao Titular NADIA MARIA MACHADO DA 
COSTA, Técnica de Enfermagem, Matricula 57205566-1, CPF 51972352253 
que se encontra em gozo de férias, no período de 03 a 17 de julho de 2022.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.
PORTARIA Nº 866/2022 – CCG

Protocolo: 956838


